## B) Speciatim; et quidem

I.) Proprie occurrit pro seponere, in tuto ponere, servandum committere. *Plaut.* *Bacch.* 2. 3. 72. Nos apud Theotimum omne aurum depositum. *Cic.* 3. *Off.* 25. 95. Deponere pecuniam apud aliquem. *Ces.* 3. B. C. 108. Tabulae testamenti – apud Pompejum sunt deposita. Adde *eund.* 7. B. G. 63.; *Sueton.* *Aug.* 101.; et *Quintil.* 5. 13. 49. et 9. 2. 63. et 92. *Cic.* 6. *Verr.* 12. 29. Habere aliquid depositum apud aliquem. Cf. *eund.* 2. *leg.* *Agr.* 16. 41. Per unum depositam recuperare. *Nepos Hann.* 9. et *Liv.* 44. 25. Deponere aliquid in templo. *Ces.* 6. B. G. 41. prædam in silvis. *Liv.* 24. 18. *sub fin.* pecuniam in publica fide. *Att.* *leg.* in publicam fidem. *Ces.* 1. B. C. 23. aurum in publicum. *Id.* 4. B. G. 19. Ubi de oppidis demigrarent, liberos, uxores suaque omnia in silvas deponerent. *Varro* 5. L. L. 89. *Hüll.* Pilani triarli quoque dicti quod in acie tertio ordine extremis subaldo deponebantur. *Ces.* 3. B. C. 78. Cæsari, ad saucios deponendos, necesse erat adire Apollonianum. *Cic.* 2. *Fam.* 17. 4. Rationes Apameæ deponere. h. e. rationes in codice descriptas tradere et committere. *Lucan.* 8. 191. Deponere piagnus. — Hinc *depositum*, i. n. 2. substantivorum more, quod *V.* in fine.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim ponitur pro credere, committere. *Cic.* *Cæcin.* 35. 103. Populi Romani jus in vestra fide ac religione depono. *Horat.* 1. *Od.* 27. 18. quidquid habes, age, Depone tutis auribus. *Id.* 2. *Sat.* 6. 46. Et qua rimbosa bene depositum in aure. ¶ 2. Speciatim deponere est desperare, inquit *Non.* p. 279. 17. *Merc.* Unde depositi desperati dicuntur. Hoc vero inde ortum putant, quod ægri jam prorsus desperati, aut etiam recens mortui de lectulo humi collocabantur. *Virg.* 12. *Æn.* 395. Ille, ut depositi preferret fata parentis, Scire potestates herbarum usumque medendi Maluit. Ubi *Servius*: Apud veteres consuetudo erat, ut desperati ante januas suas collocarentur, vel ut extremitum spiritum reddenter terræ, vel ut possent a transeuntibus forte curari, qui aliquando simili laboraverant morbo. *Lucilius* apud *Non.* p. 279. 19. *Merc.* Symmachu' præterea, jam tum depositus bubulus, Exhalans animam pulmonibus æger agebat. *Cæcilius* apud *eund.* p. 279. 30. Depositus

modo sum anima: vita sepultus sum. *Ovid.* 2. *Pont.* 2. 47. Jam prope depositus, certe jam frigidus. *Id.* 3. *Trist.* 3. 40. Depositum nec me qui float, ullus erit. h. e. mortuum. — Hinc translate *Cic.* 3. *Verr.* 2. 5. Mihi videor magnam et maxime ægram et prope depositum reipublicæ partem suscepisse. — Hinc etiam in inscriptionibus Christianis passim depositus dicitur, qui sepultus fuit. *Inscript.* apud *Fea.* *Framm.* *consol.* p. 95. DEPOSITUS EST PVER NOMINE EXSPERANTIVS VII. IDVS MAJAS SVB CONSLATY MODESTO ET FL. ARIATINA COSS. IN PACE. nemppe anno 372. a. Chr. nat. *Alia* apud *Orell.* 5014., quæ pertinet ad annum post Chr. nat. 377. D. N. GRATIANO HYG. (lege AVG.) IIII. ET MARABADE COSS. XVII. KAL. MA. DEPOSITVS IN PACE FAYSTINVIS M. VIII. Adde *alias* apud *eund.* 4657. ¶ 3. Item speciatim apud sequioris ævi scriptores deponere est ad nibilum redigere, diruere. *Capitolin.* *Maxim.* duob. 12. Tabulas deponi et eviri. *Spartian.* *Alex.* Ser. 14. Status deponere. h. e. dejicere. *Capitolin.* *Maxim.* duob. 23. Status atque imagines depositæ. — Hinc ponitur et pro deprimere, everttere, destruere, solo æquare; præcipue apud *Jctos.* *Stat.* 1. *Silv.* 4. 91. Deposita urbs. h. e. capta et versa. *Val.* *Flacc.* 5. 34. tunc ipsa tremari Visa ratis, medioque viros deponere ponto. h. e. in medio mergere, sive occidere. *Ulp.* *Dig.* 8. 2. 16. Si deponat ædificium, vel arboris ramos: quo facto locus opacus quandam cœpil esse solis plenus. Adde *eund.* *ibid.* 5. 6.; et *Paul.* *ibid.* 2. 30., et 10. 1. 4. etc. *Jabolen.* *ibid.* 41. 3. 23. Depositæ ades. — Hinc a Part. præter pass.

*Depositum*, i. n. 2. absolute, substantivorum more,

I.) Proprie ¶ 1. Est res ipsa deposita: *V.* supra sub B. I. *Depositum*, inquit *Ulp.* *Dig.* 16. 3. 1., est, quod custodiendum alicui datum est: dictum ex eo, quod ponitur. Præpositio enim de auget positum etc. *Cic.* 3. *Off.* 25. 95. Neque semper deposita reddenda. *Sueton.* *Oth.* 3. Reposcerre depositum. *Juvenal.* 13. 60. si depositum non inficietur amicus. Adde *eund.* 13. 178.; et *Quintil.* 7. 2. 50. *Papian.* *Dig.* 36. 3. 5. *extr.* Habere aliquid in deposito. *Ulp.* *ibid.* 33. 88. Pro deposito esse apud aliquem. ¶ 2. Ita quoque appellatur contractus ipse, quo res aliqua ea lege apud alterum deponitur, ut suo tempore redatur, dolum solummodo, non negligientiam præstante, uti *Cajus Dig.* 44. 7. 1. doceat. Hinc teneri depositi apud *Ulp.* *cit.* 1. 16. *lit.* 3. qui inscribitur *Depositi*, vel contra, 1. etc.

II.) Translate. *Quintil.* 11. 2. 25. Ut meminerimus omnium quasi depositorum. *Id.* 10. 3. *in fin.* Irrumpunt optimi nonnumquam sensus, quos neque inserere oportet, neque differre totum est: ideoque optime sunt in deposito. h. e. cum que scribentibus extra ordinem occurrent, subinde notantur.

*Deponens*, entis, absolute, substantivorum more, V. DEPONENS loco suo.

DÉPONTANI Senes, inquit *Paul.* *Diac.* p. 75. 7. *Hüll.*, appellabantur, qui sexagenarii de ponte dejicabantur. Loquuntur autem de sexagenariis, qui a cura reipublicæ liberabantur, et suffragii ferendis abstinebant. Suffragia autem in campo Martio per pontem transcurrentibus ferebantur. *V.* SEPTUM, PONS et SEXAGENARIUS.

DÉPÔNTO, as, are, a. 1. de ponte dejicio. *Varro* apud *Non.* p. 214. 14. *Merc.* Acciti sumus, ut deponantur. Ita etiam Oehler (*M. Ter. Parron. Sat. Menipp. Rel.* p. 213); al. aliter leg.

DÉPOPULABUNDUS, a, um, adjekt. populabundus. *Liv.* 2. 48. In ipsorum Equorum agrum depopulabundus transit. Plerique alli melius leg. depopulandum.

DÉPÔPULATIÖ, ônis, f. 3. vastatio, direptio. *Cic.* 5. *Phil.* 9. 25. Totum iter Antonii quid habuit, nisi depopulationes, vastationes, cedes, rapinas? *Id.* *Harusp.* resp. 2. 3. Excisionem, inflammationem, eversionem, depopulationem, vastitatem meis tectis atque agris intulerunt. *Id.* *Fonjei.* 16. 34. Defendere a depopulatione provinciam. Adde *eund.* 2. *Verr.* 4. 12. et 2. *de republ.* 14.; et *Liv.* 43. 23.

DÉPÔPULATOR, ôris, m. 3. vastator, direptor. *Cic.* *Dom.* 5. 13. Fori depopulator, obsessor curiae.

DÉPÔPULATRIX, Iris, f. 3. quæ depopulatur, vastatrix. *Cassiod.* 11. *Variar.* 3. a med. Depopulatrix humani generis luxuriam a vestro populo segregat.

DÉPÔPULATUS, a, um. *V.* DEPOPULO et DÉPOPULOR.

DÉPÔPULÓ, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. Part. *Depopulatus* sub b. — Cetera Participia *V.* in voc. seq. — Depopulo est idem quod depopulor, sive diripio, vasto, prædor. — a) Activa forma. *Ennius* apud *Non.* p. 471. 19. *Merc.* Agros audaces depopulant servi dominorum domini. *Cæcilius* apud *eund.* p. 417. 18. Jamidum depopulat macellum. *Auct.* B. *Hisp.* 42. Agros vestramque provinciam vestro impulso depopulavit. *Val.* *Flacc.* 6. 531. furtis assuetus inquis Depopulare greges. — b) Passive. — Apud optimos Scriptores occurrit tantum Part. præter. *Ces.* 1. B. G. 11. Sese, depopulatis agris, non facile ab oppidis vim hostium prohibere. *Id.* 7. *ibid.* 77. Depopulat Gallia, magna illata calamitate, etc. *Liv.* 9. 36. Depopulato agro. *Id.* 37. 4. a med. Omnis ora maritima depopulata ab Achæis erat. *Id.* 10. 15. Monimenta regionum depopulatarum. *Justin.* 42. 2. Depopulata Parthia, in patriam reveruntur. — Ut verbum finitum, passive depopulabitur occurrit apud *Lactant.* de *ira Dei* 16. sub fin. Quasi communis latrocino terra omnis depopulabitur.

DÉPÔPULOR, ãris, ãtus sum, ari, dep. 1. (de et populus). Part. *Depopulans*, *Depopulatus*, *Depopulatur* et *Depopulandus* I. — Depopulor sæpius usurpatur quam depopulo, et est idem quod populus, aut omnino populus, diripio, vasto, prædor (It. *saccheggiare*; Fr. *ravager*, *saccager*, *piller*; Hisp. *asolar*, *saquear*; Germ. *verheeren*, *verwüsten*; Angl. *to lay waste*, *pillage*, *spoil*, *ravage*, *depopulate*).

I.) Proprie. ¶ 1. Est res ipsa deposita: *V.* supra sub B. I. *Depositum*, inquit *Ulp.* *Dig.* 16. 3. 1., est, quod custodiendum alicui datum est: dictum ex eo, quod ponitur. Præpositio enim de auget positum etc. *Cic.* 3. *Off.* 25. 95. Neque semper deposita reddenda. *Sueton.* *Oth.* 3. Reposcerre depositum. *Juvenal.* 13. 60. si depositum non inficietur amicus. Adde *eund.* 13. 178.; et *Quintil.* 7. 2. 50. *Papian.* *Dig.* 36. 3. 5. *extr.* Habere aliquid in deposito. *Ulp.* *ibid.* 33. 88. Pro deposito esse apud aliquem. ¶ 2. Ita quoque appellatur contractus ipse, quo res aliqua ea lege apud alterum deponitur, ut suo tempore redatur, dolum solummodo, non negligientiam præstante, uti *Cajus Dig.* 44. 7. 1. doceat. Hinc teneri depositi apud *Ulp.* *cit.* 1. 16. *lit.* 3. qui inscribitur *Depositi*, vel contra, 1. etc.

II.) Translate. *Afranius* apud *Non.* p. 480. 13. *Merc.* Quos impune depopulatur – dedecus. *Tac.* 16. *Ann.* 13. Omne mortalium genus vis pestilentia depopulabatur. *Ulp.* *Dig.* 47. 4. 1. Depopulari hereditates. h. e. consumere.